ПРОЕКТ

Администрация Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Иннокентьевка

О подготовке к празднованию 73-й
годовщины Победы в Великой Оте-
чественной войне 1941-1945 годов

	Руководствуясь статьей 14 пункта 12 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации, Уставом Иннокентьевского сельского поселения, в целях организованного проведения мероприятий, посвященных празднованию 73-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне (далее праздничные мероприятия) администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по подготовке и празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Иннокентьевского сельского поселения (далее – День Победы).
	2. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы (прилагается).
	3. Рекомендовать руководителям учреждений образования и культуры Мангаевой М.А, Малаховой Е.В., Абрамовой А.В., Тубиной Л.П.:
	3.1. Подготовить и провести праздничные мероприятия согласно утвержденному плану трудовых коллективов;
	3.2. Обеспечить участие в праздничном шествии от учреждений к месту проведения торжественных мероприятий;
	3.3. Организовать оформление праздничных колонн, зданий и учреждений.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Иннокентьевского сельского поселения Гофмайстер С.Н.
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения.

Глава сельского поселения						    С.Н. Гофмайстер

	               УТВЕРЖДЕН
			постановлением администрации
			Иннокентьевского сельского
			поселения
			от                           №

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Иннокентьевского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Разработать и утвердить смету расходов на проведение празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне
	до 30.04.2018 г.
	Администрация сельского поселения
	Гофмайстер С.Н.

	2.
	провести совещание с руководителями учреждений всех форм собственности о подготовке и проведении праздничных мероприятий
	до 27.04.2018 г.
	Администрация сельского поселения
	Гофмайстер С.Н.

	3.
	Провести обследование социально-бытовых условий жизни тружеников тыла Волк А.П., Антоновой А. Г
	до 25.04.2018 г.
	Администрация сельского поселения
	Серых М.А.

	4.
	Провести встречу тружениц тыла с главой сельского поселения по решению социально-бытовых вопросов
	до 30.04.2018 г.
	Администрация сельского поселения
	Гофмайстер С.Н.

	5.
	Оформить в школьном музее, библиотеке, детском саду, клубе выставки, посвященные Дню Победы
	до 07.05.2018 г.
	МБОУ СОШ, МДОУ детский сад № 42 «Буратино», сельский клуб, библиотека
	Мангаева М.А., Малахова Е.В., Тубина Л.П., Абрамова А.В.

	6.
	Подготовка программы проведения праздничного концерта и вечера отдыха, посвященных Дню Победы
	до 03.05.2018 г.
	Сельский клуб
	Абрамова А.В.

	7.
	Праздничное оформление учреждений и организаций
	до 07.05.2018 г.
	с. Иннокентьевка
	Руководители сельских учреждений, индивидуальные предприниматели

	8.
	Приобретение подарков для участников войны
	до 07.05.2018 г.
	с. Иннокентьевка
	Гофмайстер С.Н., Серых М.А.

	9.
	Участие в акции «Дорогие мои старики»
	до 30.05.2018 г.
	с. Иннокентьевка
	МБОУ СОШ с. Иннокентьевка

	1
	2
	3
	4
	5

	10.
	Проведение акции «Георгиевская ленточка», «Рекорд Победы»
	с 03 по 09 мая 2018 г.
	с. Иннокентьевка
	МБОУ СОШ с. Иннокентьевка, Панкратова Е.В.

	11.
	Праздничное шествие трудовых коллективов села
	09.05.2018 г.
	с. Иннокентьевка
	Администрация сельского поселения

	12.
	Митинг «Помним, чтобы жить»
	09.05.2018 г.
	Площадка около здания администрации сельского поселения
	Гофмайстер С.Н.

	13.
	Концерт «Радость Победы»
	09.05.2018 г.
	Площадка около здания администрации сельского поселения
	Абрамова А.В.

	14.
	Массовое гуляние (солдатская каша, чай с пирогом)
	09.05.2018 г.
	Площадка около здания администрации сельского поселения
	Гофмайстер С.Н., Таврин К.А.

	15.
	Вечер отдыха для молодежи «Нам этот мир завещано беречь!»
	09.05.2018 г.
	Клуб с. Иннокентьевка
	Абрамова А.В.

	16.
	Праздник «День Победы»
	03.05.2018 г.
	МБДОУ ДС № 42 «Буратино»
	Малахова Е.В.

	17.
	Лепка «Флажок»
	28.04.2018 г.
	МБДОУ ДС № 42 «Буратино»
	Малахова Е.В.

	18.
	«День Победы»
	27.04.2018 г.
	МБДОУ ДС № 42 «Буратино»
	Малахова Е.В.

	19.
	Подвижные игры: «Саперы», «Снайперы», «Метание гранаты», «Полоса препятствий», «Кто дальше?»
	23.04.2018 г.- 04.05.2018 г.
	МБДОУ ДС № 42 «Буратино»
	Малахова Е.В.

	20.
	Т. Шарио «Я в солдатики играю», Е. Благинина «Шинель», А. Усачев «Что такое день победы»
	19.04.2018 г. - 20.04.2018 г.
	МБДОУ ДС № 42 «Буратино»
	Малахова Е.В.

	21.
	Флэшмоб «Помним!»
	09.05.2018 г.
	МБОУ СОШ           с. Иннокентьевка
	Мангаева М.А.

	22.
	Тематические часы «Мы этой памяти верны»
	20.04.2018 г.- 08.05.2018 г.
	МБОУ СОШ           с. Иннокентьевка
	Мангаева М.А.

	23.
	Выставка книг в школьной библиотеке «На страже Родины»
	апрель-май 2018 г.
	МБОУ СОШ           с. Иннокентьевка
	Мангаева М.А.

	24.
	Концерт художественной самодеятельности
	07.05.2018 г.
	МБОУ СОШ           с. Иннокентьевка
	Мангаева М.А.

___________________
		УТВЕРЖДЕНА
	постановлением администрации
	Иннокентьевского сельского
	поселения
[bookmark: _GoBack]	от                             №

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Количество
(ед.)
	Стоимость
(руб.)
	Сумма
(руб.)

	1.
	Поздравление участниц войны

	-
	приобретение цветов;
	2
	600,0
	1 200,0

	-
	приобретение ценного подарка;
	2
	3 000,0
	6 000,0

	-
	приобретение тортов
	2
	800,0
	1 600,0

	2.
	Массовое гуляние, организация чаепития

	-
	чай;
	1
	320,0
	320,0

	-
	сахар;
	2
	77,0
	154,0

	3.
	Приобретение разовой посуды

	1 000,0

	4.
	Приобретение шаров
	50
	20,0
	1 000,0

	5.
	Проведение акции «Рекорд Победы»

	2 000,0

	Итого:

	13 274,0

________________